

Viite: STM015:00/2015

AKAVAN SAIRAANHOITAJAT JA TAJA RY :N LAUSUNTO: HALLITUKSEN ESITYS EDUSKUNNALLE LAIKSI SOSIAALI- JA TERVEYDENHUOLLON ASIAKASTIETOJEN SÄHKÖISESTÄ KÄSITTELYSTÄ JA ERÄIKSI SIIHEN LIITTYVIKSI LAEIKSI

Keskusjärjestö Akavalta on pyydetty lausuntoa edellä mainittuihin lakimuutosehdotuksiin ja Akavan jäsenjärjestö Akavan sairaanhoitajat ja Taja pitää tärkeänä esittää oman kantansa suunniteltuihin lakimuutoksiin.

Akavan sairaanhoitajat ja Taja ry kannattaa ja pitää erittäin tärkeänä sosiaalihuollon asiakastiedon arkiston sisällyttämistä osaksi valtakunnallisten tietojärjestelmäpalveluiden kokonaisuutta sekä yhteisen sosiaali- ja terveydenhuollon asiakastiedon rekisterin muodostamista. Akavan sairaanhoitajat ja Taja on kuitenkin huolissaan siitä, onko asiaa tarkasteltu riittävästi pienten palveluntuottajien näkökulmasta.

Esitys sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasrekisteristä

Esityksen keskeisiä ehdotuksia on yhteisen sosiaali- ja terveydenhuollon asiakastiedon rekisterin muodostaminen ja Akavan sairaanhoitajat ja Taja kannattaa ehdotusta. Sosiaali- ja terveydenhuollon yhteinen asiakastiedon rekisteri on erityisen tärkeä tulevan sosiaali- ja terveydenhuollon palvelurakenteen uudistamisen kannalta. Yhteinen asiakastiedon rekisteri sujuvoittaa ajantasaisen tiedon siirtymistä eri palveluntuottajien välillä ja vapauttaa henkilöstön resursseja entistä kokonaisvaltaisempaan, vaikuttavampaan ja kustannustehokkaampaan asiakastyöhön. Sosiaali- ja terveydenhuollon johtajille ja esimiehille yhteinen asiakastiedon rekisteri tuottaisi entistä monikäyttöisempää ja spesifimpää tietoa tilastoinnin, tutkimuksen, päätöksenteon ja johtamisen tueksi.

Esitys ammattihenkilön oikeudesta käsitellä asiakastietoa asiakas- tai potilassuhteen tai lain perusteella, pääsääntöisesti ilman asiakkaan suostumusta

Ammattihenkilöiden oikeus käsitellä asiakastietoa asiakas- tai potilassuhteen tai lain perusteella, pääsääntöisesti ilman asiakkaan suostumusta, on Akavan sairaanhoitajat ja Tajan näkemyksen mukaan kannatettava. Väestön ja myös sosiaali- ja terveydenhuollon henkilöstön ikääntyessä tarvitaan keinoja hoito- ja palveluprosessien tehostamiseksi ja kustannusten hillitsemiseksi. Yhteinen valtakunnallinen tietojärjestelmä tehostaisi sosiaali- ja terveydenhuollon henkilöstön tiedonhakua ja parantaisi annettavan hoidon ja palveluiden laatua, jatkuvuutta ja asiakasturvallisuutta.

Esitys hyvinvointitietojen käsittelystä ja siihen liittyvistä suostumuksista ja kielloista

Akavan sairaanhoitajat ja Taja pitää tärkeänä kansalaisten digitaalisten itsehoitomahdollisuuksien lisäämistä ja kannattaa laissa esitettyjä suostumuksia ja kielloja koskien kansalaisen omatietovarannossa olevia tietoja. Suunniteltu asiakkaan hyvinvointitietojen omatietovaranto lisää asiakkaan osallisuutta ja mahdollistaa asiakkaalle suunnattavien omahoidon palvelujen nykyistä tehokkaamman kehittämisen ja käyttöönoton.

Akavan sairaanhoitajat ja Taja pitää tärkeänä, että suunnitellut suostumukset ja kiellot kunnioittavat asiakkaan itsemääräämisoikeutta, mutta mahdollistavat samalla ammattihenkilöille myös asiakkaan itsensä tuottaman hyvinvointitiedon hyödyntämisen asiakkaan parhaan mahdollisen hoidon ja palvelun tarjoamiseksi.

Esitys lääkemääräysten käsittelystä

Hallituksen esityksen tavoitteena on sosiaali- ja terveydenhuollon tietointegraation mahdollisimman kattava toteutuminen ja valtakunnallisena palveluna toteutettava Reseptikeskus on olennainen osa uudistusta. Reseptikeskus korvaisi nykyisen reseptiarkiston ja toimisi kertakirjausperiaatteella, mikä helpottaisi sosiaali- ja terveydenhuollon henkilöstön työmäärää vähentämällä lääkitystietojen kirjaamista. Samalla ammattihenkilöiden mahdollisuudet hallita asiakkaan lääkitystietoja paranisivat.

Akavan sairaanhoitajat ja Taja kannattaa hallituksen esitystä lääkemääräysten käsittelystä. Akavan sairaanhoitajat ja Taja pitää tärkeänä, että esitetyt uudistukset tukevat asiakkaiden ja potilaiden tiedonsaantia ja itsemääräämisoikeutta heidän omasta lääkehoidostaan ja samalla parantavat henkilökunnan mahdollisuuksia toteuttaa lääkehoitoa kattavinta ja ajantasaisinta olemassa olevaa potilaan lääkitystietoa hyödyntäen.

Helsingissä 3.3.2017



Helena Vertanen
puheenjohtaja



Kukka Junno
toiminnanjohtaja

Asiantuntija

Minna Klemettilä
järjestöpäällikkö
minna.klemettila@taja.fi